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確
定
申
告
を

受
け
付
け
ま
す

役
場
住
民
課
住
民
税
係

☎
５
７
４
‐
２
２
１
３

　

令
和
５
年
分
所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
の

確
定
申
告
お
よ
び
令
和
６
年
度
町
道
民
税
の
申

告
を
受
け
付
け
ま
す
の
で
、
次
の
事
項
に
該
当

す
る
方
は
、
必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、申
告
受
付
会
場
は
非
常
に
込
み
合
い
、

長
時
間
お
待
た
せ
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

医
療
費
控
除
の
明
細
書
や
収
支
計
算
書
な
ど

は
、
事
前
に
作
成
し
た
う
え
で
お
越
し
く
だ
さ

い
。

■
申
告
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
方

○
令
和
６
年
１
月
１
日
現
在
、
豊
頃
町
に
住   

所
を
有
し
、
次
に
該
当
す
る
方

○
令
和
５
年
１
月
１
日
か
ら
令
和
５
年
12
月
31

日
ま
で
の
間
に
、
何
ら
か
の
所
得
が
あ
っ
た

す
べ
て
の
方

○
給
与
所
得
者
で
年
末
調
整
を
さ
れ
て
い
な
い

方
、
ま
た
、
年
末
調
整
を
さ
れ
て
い
る
方
で
も

他
の
事
業
所
等
か
ら
給
与
を
受
け
て
い
る
方

○
今
後
、
児
童
手
当
・
保
育
所
入
所
・
扶
養
認

定
な
ど
の
た
め
に
、
所
得
証
明
書
等
が
必
要

と
な
る
方

○
所
得
税
、
町
道
民
税
の
控
除
額
が
違
う
な
ど

の
理
由
の
た
め
、
所
得
税
の
確
定
申
告
は
必

要
な
い
が
、
町
道
民
税
の
申
告
が
必
要
な
方

○
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
て
所
得
税
、

町
道
民
税
の
申
告
を
し
て
い
な
い
方

■
申
告
の
と
き
に
必
要
な
も
の

○
印
鑑
（
振
替
納
税
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
銀

行
に
届
け
て
い
る
印
鑑
）

○
給
与
・
賃
金
・
年
金
な
ど
を
受
け
て
い
る
方

は
、
源
泉
徴
収
票
ま
た
は
支
払
者
の
証
明
書

○
事
業
を
行
っ
て
い
る
方
は
、
収
支
、
経
費
の

分
か
る
明
細
書

○
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
、
国
民
年
金
等

の
領
収
書
や
証
明
書
（
控
除
を
受
け
る
際
に

は
、
証
明
書
が
必
要
で
す
。）

○
医
療
費
控
除
の
申
告
を
す
る
方
は
、
領
収
書

ま
た
は
、
医
療
費
の
お
知
ら
せ
ハ
ガ
キ
等
を

持
参
い
た
だ
き
、
受
診
者
・
医
療
機
関
ご
と

に
計
算
し
て
お
持
ち
く
だ
さ
い
。
※
支
払
っ

た
医
療
費
が
戻
る
わ
け
で
は
あ
り
ま
せ
ん
の

で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

○
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
振
替
納

税
ま
た
は
還
付
請
求
を
す
る
方
は
、
本
人
が

開
設
し
て
い
る
銀
行
等
の
口
座
番
号

※
申
告
書
の
関
係
用
紙
は
受
付
時
に
お
渡
し
し

ま
す
が
、
事
前
に
必
要
な
方
は
、
住
民
課
に

請
求
し
て
く
だ
さ
い
。

◇申告受付日程
会　場 月　日 時　間

池田税務署
※入場整理券が必要

３月15日（金）
※ただし土日・祝日は除く

 9：00～16：00

役場住民課
（１階会議室）

8：30～12：00

13：00～16：00

※
「
十
勝
池
田
税
務
署
」（
池
田
町
字
旭
町

１
丁
目
８
番
地
８
）
で
は
、
混
雑
を
回

避
す
る
た
め
、
会
場
へ
の
入
場
に
は
「
入

場
整
理
券
」（
会
場
で
当
日
配
付
ま
た
は

国
税
庁
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
公
式
ア
カ
ウ
ン
ト
で

事
前
発
行
）
が
必
要
で
す
。

　
　

配
付
状
況
に
応
じ
て
、
後
日
来
場
を

お
願
い
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、

ご
了
承
く
だ
さ
い
。

公
的
年
金
等
を
受
給
さ
れ
て
い

る
方
の
確
定
申
告
に
つ
い
て

役
場
住
民
課
住
民
税
係

☎
５
７
４
‐
２
２
１
３
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次
の
い
ず
れ
に
も
該
当
す
る
場
合
に
は
、
計

算
の
結
果
、
納
税
額
が
あ
る
場
合
で
も
、
所
得

税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
は
必

要
あ
り
ま
せ
ん
。

●
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以

下
（
複
数
か
ら
受
給
さ
れ
て
い
る
場
合
は
、

そ
の
合
計
額
）

●
公
的
年
金
等
の
全
部
が
源
泉
徴
収
の
対
象
と

な
る

●
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金

額
が
20
万
円
以
下

・
源
泉
徴
収
税
額
や
予
定
納
税
額
が
あ
り
、
所

得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
還
付
を
受

け
る
た
め
に
は
、
確
定
申
告
を
す
る
必
要
が

あ
り
ま
す
。

・
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
が

あ
り
、
そ
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以
下
で
所

得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告

が
必
要
な
い
場
合
で
あ
っ
て
も
、
住
民
税
の

申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

住
民
税
に
関
す
る
詳
し
い
こ
と
は
、
役
場
住

民
課
ま
で
お
問
合
せ
く
だ
さ
い
。

令
和
５
年
10
月
１
日
か
ら
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
が
開
始
さ
れ
ま
し
た

　

イ
ン
ボ
イ
ス
発
行
事
業
者
の
登
録
を
受
け
て
い
る
事
業
者
の
方
は
、
申
告
が
必
要
で
す
。

　

な
お
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
を
機
に
免
税
事
業
者
か
ら
イ
ン
ボ
イ
ス
発
行
事
業
者
に
な
っ

た
場
合
、
売
上
税
額
の
２
割
を
消
費
税
の
納
付
金
額
と
す
る
こ
と
が
で
き
る
特

例
（
２
割
特
例
）
が
設
け
ら
れ
て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

内
の
「
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
特
設
サ
イ
ト
」
へ
。

問
合
せ
：
十
勝
池
田
税
務
署
☎
５
７
２
‐
２
１
７
１

広
報
と
よ
こ
ろ

▽
住
民
登
録
は
正
し
く
行
わ
れ
て
い
ま
す
か
？ 

ほ
か

社
協
だ
よ
り

役
場
だ
よ
り

農
地
の
賃
貸
料
情
報
を

お
知
ら
せ
し
ま
す

農
業
委
員
会
事
務
局

☎
５
７
４
‐
２
２
１
８

　農地の賃借料情報につきまして、令和 5年１月から
令和 5年 12月までの１年間の状況をお知らせします。

農地の賃借料情報

（令和 5年 1月～令和 5年 12月）　【１０ａ当たり】

地域名 平均額 最高額 最低額 件　数

豊頃町全域 5,200 円 9,000 円 1,100 円 64件

※額は算出結果を四捨五入し 100円単位としています。

（参考）

（１）過去 3年間の平均賃借料（令和 2年～令和 4年）
　【１０ａ当たり】

地域名 平均額 最高額 最低額 件　数

豊頃町全域 4,800 円 9,500 円 1,000 円 84.7 件

※額は算出結果を四捨五入し 100円単位としています。

（２）改正前の農地法における標準小作料額（町内一円）
　【１０ａ当たり】

上 8,000円 中 5,000円 下 2,000円

農
地
に
関
す
る
各
種
申
請
等
は
毎
月
10
日
ま
で
に

　

農
業
委
員
会
総
会
は
、
毎
月
月
末
に
開
催
し
て
い
ま
す
の
で
、
農
地
の
売

買
、
賃
貸
、
転
用
や
現
況
証
明
の
申
請
等
は
、
毎
月
10
日
ま
で
に
提
出
し
て

く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
総
会
は
公
開
と
な
っ
て
お
り
、
総
会
議
事
録
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
や

農
業
委
員
会
事
務
局
で
閲
覧
で
き
ま
す
。

　住民票（住民基本台帳）には、氏名、生年月日、性別、住所などが記録され、選挙権の行使、就
学、国民健康保険や国民年金の給付など、様々な行政サービスの基礎となっています。
　住所や世帯に変更があったときは、必ず住民異動届を提出してください。
　届出の際には、本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカードなど）の提示をお願いします。
　マイナンバーカード・住民基本台帳カードをお持ちの方で住民異動届（転入、転出、転居）の手
続きをされる場合は、必ずこれらのカードをご持参ください。

届出の種類 届 出 期 間
届
出
人

届出に必要なもの
＜●必須　○お持ちの方および該当する方＞
届
出
人
の
本
人
確
認
書
類

転
出
証
明
書

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

印
鑑
登
録
済
証
明
書

国
民
健
康
保
険
証

後
期
高
齢
者
保
険
証

介
護
保
険
証

身
体
障
害
者
手
帳

福
祉
医
療
費
受
給
者
証
※
２

所
得
・
課
税
証
明
書

転　入　届
豊頃町に引っ越してきたとき

転入した日から14日以内 本
人
ま
た
は
世
帯
主

（
同
一
世
帯
員
可
）

●
○
※
１

○
※
１

○
○
※
３

転　出　届
ほかの市区町村に引っ越すとき

あらかじめ
（転出後 14日以内を含む） ● ○ ○ ○ ○ ○ ○

転　居　届
豊頃町内で引っ越したとき

転居した日から14日以内 ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

世帯変更届
世帯主が変わったとき

変更のあった日から
14日以内

● ○

※１　前住所地の市区町村であらかじめ転出手続きをしてください
※２　重度心身障害者・ひとり親家庭等および乳幼児等医療費受給者証
※３　福祉医療費受給申請者

住
民
登
録
は
正
し
く

行
わ
れ
て
い
ま
す
か
？

役
場
住
民
課
戸
籍
年
金
係

☎
５
７
４
‐
２
２
１
３

▽
確
定
申
告
を
受
け
付
け
ま
す 

ほ
か

広
報
と
よ
こ
ろ

社
協
だ
よ
り

役
場
だ
よ
り


